
UCHWAŁA NR X/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie uznania Planu adaptacji do zmian klimatu Gminy Miasta Suwałki do roku 2030, 
przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach  nr VII/73/2024, z dnia 30 października 

2024 r. za miejski plan adaptacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust.2   pkt 6 i 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1901, 1940) oraz  art.15 
ust.1 ustawy z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1940), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się dotychczas uchwalony dokument o charakterze strategiczno-wdrożeniowym, 
p.n. "Plan adaptacji do zmian klimatu Gminy Miasta Suwałki do roku 2030", przyjęty Uchwałą 
Rady Miejskiej w Suwałkach  nr VII/73/2024 z dnia 30 października 2024 r. za miejski plan 
adaptacji w rozumieniu art. 3 pkt 9a, ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska  (Dz.U 
z 2024 poz. 54 z późn. zmianami). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: EABB1EA4-BBA4-4D81-A7D9-39E6DF377989. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą nr VII/73/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach, z dnia 30 października 2024 r. został 
przyjęty "Planu adaptacji do zmian klimatu Gminy Miasta Suwałki do roku 2030".(Miejski Plan 
Adaptacji - MPA). 

Wykonawcą MPA był Instytut Ochrony Środowiska-Państwowy Instytut Badawczy w 
Warszawie. 

W dniu 19 grudnia br. Prezydent RP podpisał ustawę, z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie 
ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw.  

Akt wszedł w życie 11 stycznia 2025 r,  po 14 dniach od daty ogłoszenia. (Dz. U . z 2024, 
poz. 1940 ) 

Ustawa nałożyła obowiązek prowadzenia polityki ochrony środowiska między innymi za 
pomocą miejskich planów adaptacji. 

Art.15 ust. 1 ustawy zmieniającej określa, że w przypadku uchwalenia  przez Radę Gminy, 
przed wejściem w życie ustawy, dokumentu o charakterze MPA,  Rada Gminy może uznać 
uchwalony dokument za miejski plan adaptacji. 

Uchwała nr   VII/73/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach, z dnia 30 października 2024 r. 
podjęta została przed wejściem w życie ustawy zmieniającej, w związku powyższym dalsze jej 
obowiązywanie wymaga podjęcia przez Radę Miejską w Suwałkach proponowanej uchwały.  

W przypadku podjęcia przedmiotowa uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z 
obowiązkiem publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej dla Miasta Suwałki. 

 

Id: EABB1EA4-BBA4-4D81-A7D9-39E6DF377989. Podpisany Strona 1 z 1

https://sip.lex.pl/#/act/22092061?pit=2025-01-07
https://sip.lex.pl/#/act/22092061?pit=2025-01-07

	UCHWAŁA NR X/111/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


